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PROCESVERBAL

Nga konsultimi pubtik por Projekt-Rregulloren p6r ushtrimin e veprimtarise sE transportit

tE udh6tar6ve me taksi

Data: 10 korrik 2025

Vendi: Salla e Kuvendit tE KomunEs, Ferizaj

M6 datti 10 korrik 2025,n0 sallen e Kuvendit te Komunes se Ferizajt, eshte mbajtur konsultimi

prrrm [dhw me Projekt-Rregulloren p6r ushtrimin e veprimtaris€ sE transportit t€

udh6tar6ve me taksi.

Ne kete takim moren pjese perfaqesues t0 kompanive t0 taksive dhe autotaksive qe ushtrojne

veprimtarine e tyre ne ierrittrir, 
" 

ko*roes, me qiillim te adresimit td komenteve, sugierimeve

dhe shqetesimeve te tyre ne lidhje me permbajtjen e rregullores se propozuar'

Takimi esht6 udh€hequr nga Alberton Sahiti, Drejtor i Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike dhe

Emergj encos, ndersa pj esemarres tj ere institucionale ishin:

.ArsimAliu,zyrtarilafiep€rgdshtjetekomunikacionit,

. Agon Kamenica, inspektor i komunikacionit'

. Shyhrete TopalliRexhepi, udhdheq6se eZytd,sp6r Informim dhe Komunikim me

Publikun.
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Ne hapje te takimit, drejtori i Sherbimeve Publike dhe Emergjences, Alberton Sahiti, theksoi se

perm#kesaj neguiloreje percaktohen rregullat strikte p€r ushtrimin e kOsaj veprimtarie'

,.Me 
kete rregullore percaktohet menyra e organizimit dhekryerjes s€ transportit te udhetar€ve

me taksi ne territorin e Komunes se Ferizajt. Rregullimin dhe mbikeqyrjen e k0tij sh0rbimi e

realizonDrejtoria e Sherbimeve Publike n6 bashkepunim me Drejtorind e Inspeksionit", tha

drejtori Sahiti.

Pjes€ e takimit ishte edhe zyrtatii larte per komunikacion, Arsim Aliu, i cili i informoi

pjes€marresit ne menyrd t0 detajuar pgr permbajtjen e rregullores.

Gjatd diskutimit, pjes€marresit shprehen interesim td madh per permbajtjen e pro.iekt-rregullores'

veganerisht p€r:

. kriteret per licencim dhe rinovimin e licencave p6r taksi,

. menyren e percaktimit te stacioneve te pritjes,

. kontrollet inspektuese dhe zbatueslmerine e rregullores nd praktike,

. negullimin e gmimeve dhe pajisjen me taksimeter,

. qurteri-in e detyrimeve te operatoreve dhe bashkepunimin me komunen'

o Shelki Berisha - Avonet: K€rkoi sqarim lidhur me nenin 3 dhe 6 te projekt-rregullores,

konkretisht p6r m6nyr6n se si eshte peicaktuar numri i licencave dhe mbi gfatd'baze eshte marr€

njO vendim i tille.

o Rexhep Demolti - Golden Taksi: Shprehu shqet€simin per dhdnien e licencave te reja, duke

theksuar se aktualisht ekzistojne gjashte kompani qe tashme kane mungese te shofereve dhe

mund te mbulojnd nevojat ekzistuese pa shtim t0 operatordve te rinj'
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o Hilmi Canolli - Teslla: Ndnvizoi se kishte aplikuar nje vit md pard per leje funksionimi, por

nuk kishte maffe pergiigje. Kerkoi sqarim nese duhet te perseritet aplikimi apo do te merret nd

shqyrtim kerkesa ekzistuese.

o Korab Demolli - Golden Taksi: Propozoi qd t€ mundesohet shtimi i numrit te veturave ne

kuad€r te kompanive ekzistuese deri n€ 30, pa e rritur numrin e operatoreve t€ rinj nE treg.

o Sk6nder Ismajli - Autotaksi: Parashtrroi nevojdn qe te arrihet nje marrdveshje pOr gmimet e

sherbimit te taksive, ne menyre q0 te sigurohet stabilitet ekonomik per operatoret dhe cil€si per

qytetaret.

o Avdullah Sejdiu - Autotaksi: Kerkoi q€ te vendosen shenja td posagme per automjetet

autotaksi ne q1tet, duke theksuar veshtiresite aktuale ne mungesd te ketyre sinjalizimeve.

Perfaqesuesit institucionald ofruan sqarime per gdo nen te diskutuar, duke theksuar qe qellimi i

megullores eshte rritja e sigurise ne transporl,barazia ne konkur:rence dhe permiresimi i cilesise

sd shdrbimeve p€r qytetaret.

U theksua gjithashtu se td gjitha komentet e pranuara gjate konsultimit do te shqyrtohen dhe,

nese eshte e arsyeshme, do te integrohen nd versionin perfundimtar te rregulloles para dergimit

per miratim ne Kuvendin Komunal.

Takimi perfundoi me vleresimin e bashkepunimit t€ ndersjell€ ndermjet institucioneve dhe

operatoreve te transportit, si dhe me zotimin per tE vazhdtar komunikimin konstruktiv ne td mire

te qytetareve dhe zhvillimit te kesaj veprimtarie nd mdnyrd te rregulluar dhe transparente.

Procesmbajtese

Shyhrete Topalli-Rexhepi


